
Agenzia di Tutela della Salute (ATS) della Val Padana  
Sede Legale: Via dei Toscani, 1 - 46100 Mantova – C.F./P.IVA: 02481970206 

 

 

 

 

 

  

 
Cl.: 1.1.02 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
OGGETTO: PRESA D’ATTO DELLA CESSAZIONE DEL DOTT. LORENZO CAMMELLI 

DALL'INCARICO DI DIRETTORE SANITARIO DELL’ATS VAL PADANA.  
 

 
 
 
 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE – Dott. Salvatore Mannino 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
Responsabile del procedimento: dott.ssa Lorella Biancifiori 
 

 

DECRETO n. 42 del 01/02/2019



 

Agenzia di Tutela della Salute (ATS) della Val Padana  
Sede Legale: Via dei Toscani, 1 - 46100 Mantova – C.F./P.IVA: 02481970206 

 

 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
 

 
Premesso che, con decreto n. 334 del 10.8.2017, il dott. Lorenzo Cammelli è stato nominato 
nell’incarico di Direttore Sanitario dell’Agenzia di Tutela della Salute (ATS) della Val Padana a 
decorrere dall’1.9.2017 fino al 31.12.2019;  
 
Vista la nota del 23.1.2019, acquisita agli atti con prot. n. 6242/19 del 24.1.2019, con la quale il 
dott. Lorenzo Cammelli comunica di dover interrompere il rapporto di lavoro in qualità di 
Direttore Sanitario con effetto dal 1° febbraio 2019 (ultimo giorno dell’incarico: 31 gennaio 2019) 
in quanto dalla stessa data assumerà servizio presso l’ASST di Cremona; 
 
Ritenuto di prendere atto della comunicazione di cessazione dall’incarico, esonerando 
l’interessato dai termini di preavviso; 
 
Vista l’attestazione della dott.ssa Lorella Biancifiori nella duplice veste di responsabile del 
procedimento amministrativo e di Direttore dell’UOC Affari Generali, Legali e Istituzionali, in 
ordine alla regolarità tecnica ed alla legittimità del presente atto; 
 

 
 

D E C R E T A 
 
 

 
1. per i motivi di cui in premessa, di prendere atto della cessazione del dott. Lorenzo Cammelli 

dall’incarico di Direttore Sanitario dell’ATS della Val Padana a decorrere dall’1.2.2019 
(ultimo giorno dell’incarico: 31.1.2019), esonerando l’interessato dai termini di preavviso; 

 
2. di disporre, a cura dell’UOC Affari Generali Legali e Istituzionali, la pubblicazione all’Albo 

on-line ai sensi dell’art. 32 della L. n. 69/2009 e nel rispetto del Regolamento UE 679/2016. 
 
 
 
 

Firmato digitalmente 
Dott. Salvatore Mannino 

 
 
 
 


